
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  59   Del  02-12-2019

Oggetto:Convenzione gratuita con  la  Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica ai
sensi dell'art.15 della Legge 7.agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per la disciplina
delle attività formative per l'anno 2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di dicembre alle ore 13:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P
MARINI FILIPPO VICESINDACO P
PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE A
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito
dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 02-12-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CANAFOGLIA VALTER

DELIBERA DI GIUNTA n.59 del 02-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole il
responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica e il responsabile
del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile,

Visto il Bilancio di previsione 2019-2021 approvato con delibera C.C. n. 8 del 13.04.2019;

Premesso che la Regione Umbria, con la legge regionale 23 dicembre 2008, n. 24, ha
costituito il Consorzio “Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica”, al fine di favorire la
formazione e l’innovazione quali strumenti per il miglioramento della qualità nella pubblica
amministrazione, anche in conformità ai principi di cui all’articolo 38 della legge regionale 9
luglio 2007, n. 23 (Riforma del sistema amministrativo regionale e locale – Unione europea e
relazioni internazionali – Innovazione e semplificazione), nonché per la promozione
dell’innovazione tecnologica, delle competenze digitali e della società dell’informazione e
della conoscenza attraverso le pubbliche amministrazioni operanti in Umbria (integrazione da
art. 13 comma 1 L.R. Umbria 29 aprile 2014 n. 9 “Norme in materia di sviluppo della società
dell’informazione e riordino della filiera ICT (Information and Communication Technology)
regionale”;

Considerato che l’obiettivo del Consorzio è svolgere la propria attività a supporto delle
attività istituzionali dei soggetti facenti parte del Consorzio medesimo, promuovendo, altresì,
ulteriori forme di collaborazione con altri enti locali e altri enti pubblici aventi sede sul
territorio regionale, le Agenzie regionali, le Aziende sanitarie regionali;

Tenuto conto che il Consorzio si avvale del proprio Comitato Scientifico per garantire il
massimo livello qualitativo dei servizi resi. I corsi ed i seminari sono progettati in accordo con
le indicazioni raccolte negli inontri dei Forum dei Responsabili dei Servizi degli enti pubblici
umbri;

Considerato che la Direttiva n. 10/2010 avente come oggetto “Programmazione della
formazione delle amministrazioni pubbliche” stabilisce che le amministrazioni pubbliche
svolgono prioritariamente l’attività di formazione tramite la Scuola superiore della pubblica
amministrazione ovvero tramite i propri organismi di formazione. Gli atti e i contratti posti in
essere in violazione della disposizione contenuta nel primo periodo del presente comma
costituiscono illecito disciplinare e determinano responsabilità erariale”;

Verificato che la Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica è in possesso dei requisiti
individuati dalla normativa, è dotata di propria autonomia gestionale, è accreditata nell’elenco
delle agenzie formative, è certificata ISO 9001-2008;

Vista la proposta di Convenzione con la Scuola per l’anno 2019;

Dato atto che la sottoscrizione della convenzione non comporta per l’Ente nessuna spesa in
quanto per i Comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti non è previsto alcun costo di
sottoscrizione;

DELIBERA DI GIUNTA n.59 del 02-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Vista la proposta di deliberazione del Sindaco;

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze della Giunta Comunale ai sensi
dell’articolo 48 del D. Lgs. 267/2000;

Acquisiti il parere di regolarità tecnico-amministrativo del responsabile del servizio ai sensi
dell’art. 49 del d. lgs. 267/2000 e che il responsabile del servizio finanziario ha reso
attestazione di non rilevanza ai fini contabili;

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutivà;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

DI ADERIRE al progetto formativo del Consorzio “Scuola Umbra di1.
Amministrazione pubblica” al fine di poter partecipare alle iniziative programmate
dalla Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica per l’anno 2019;

DI APPROVARE lo schema della convenzione, allegato al presente atto che ne2.
costituisce parte integrante e sostanziale;

DI INCARICARE il Responsabile del servizio di provvedere alla sottoscrizione della3.
convenzione;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, con distinta votazione4.
e con la volontà favorevole unanime espressa per alzata di mano ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del d. lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

Il responsabile del procedimento amministrativo è il Sindaco Emilio Angelosanti ai sensi
dell’art. 6 della Legge 241/1990.

DELIBERA DI GIUNTA n.59 del 02-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  30-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 02-12-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  CANAFOGLIA VALTER

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data           per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n.59 del 02-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


